
MUNICÍPIO DE IPORANGA

Nº 0391 – ANO V www.iporanga.sp.gov.br TERÇA-FEIRA, 18 DE MARÇO DE 2025

PODER EXECUTIVO
SEÇÃO I

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

LEI 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 60/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 007/2025
A Prefeitura Municipal de Iporanga, Estado de São Paulo, por meio de seu Setor
de Licitações, informa a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 007/2025, que tem
como objeto a “Contratação de empresa para atualização do PMGIRS – Plano Mu-
nicipal de Gestão Integrada de Resíduos Sólidos”.
A presente suspensão se faz necessária em razão de ajustes de modalidade e a parte
documental do edital e seus anexos, a fim de assegurar a fiel observância aos prin-
cípios da legalidade, isonomia e competitividade, proporcionando maior clareza e
segurança jurídica ao certame.
Prazos anteriormente previstos: Início da sessão de disputa de preços: Às 9h30 do
dia 20/03/2025.
Informamos que após as devidas correções, o edital com o referido objeto será RE-
PUBLICADO, observando os prazos legais para nova data de realização do certa-
me, garantindo a ampla publicidade e transparência do processo licitatório.
Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Iporanga, 18 de março de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito Municipal de Iporanga

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

LEI 14.133/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 118/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025
A Prefeitura Municipal de Iporanga, Estado de São Paulo, por meio de seu Setor
de Licitações, informa a SUSPENSÃO do Pregão Eletrônico nº 008/2025, que tem
como objeto a “AQUISIÇÃO DE UM VEÍCULO TIPO SUV MÉDIO, FABRICA-
ÇÃO/MODELO  2025/2026,  ZERO  QUILÔMETRO,  DESTINADO  AO  USO
OFICIAL DO GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IPORANGA/
SP”.
A presente suspensão se faz necessária em razão de ajustes de equivoco de grafia
no descritivo do referido lote do edital e seus anexos, a fim de assegurar a fiel ob-
servância aos princípios da legalidade, isonomia e competitividade, proporcionan-
do maior clareza e segurança jurídica ao certame.
Prazos anteriormente previstos: Início da sessão de disputa de preços: Às 9h30 do
dia 26/03/2025.
Informamos que após as devidas correções, o edital com o referido objeto será RE-
PUBLICADO, observando os prazos legais para nova data de realização do certa-
me, garantindo a ampla publicidade e transparência do processo licitatório.
Atenciosamente,
Prefeitura Municipal de Iporanga, 18 de março de 2025.
Marcos dos Santos Domingos
Prefeito Municipal de Iporanga

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IPORANGA - SP

Lei Mun. 512/2020Diário Oficial


